
Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 41/2024. (XI. 28.) önkormányzati 

rendelete 

Debrecen közigazgatási területén a díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területek 

gépjárművel történő használatának szabályairól 

 

 Hatályos: 2025. 09. 01 

 

[1] Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése annak érdekében, hogy a helyi 

közutakon, valamint a helyi önkormányzat tulajdonában álló közforgalom elől el nem zárt 

magánutakon, tereken, parkokban és egyéb közterületeken, valamint a Közszolgáltató által 

üzemeltetett mélygarázsokban járművel történő várakozás biztosítását célzó közszolgáltatást minden 

személy számára átlátható, a jogkövető magatartást elősegítő módon rendezze, e rendeletben állapítja 

meg a várakozási területek tekintetében az egyes díjköteles várakozási területeket, valamint azok 

kategóriáját, várakozási területenként vagy kategóriánként a díjköteles várakozási időszakot, a 

fizetendő várakozási díj mértékét, a díjköteles várakozás megengedett leghosszabb időtartamát, 

valamint a díjfizetés alól mentesítettek, valamint a kedvezményes várakozásra jogosultak körét, a 

kedvezményes várakozási díj mértékét. 

[2] Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a közúti közlekedésről szóló 1988. 

évi I. törvény 48. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 2. pontjában, 16/A. §-ában, valamint a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. 

törvény 8. § (1) bekezdés c) pontjában, 9/D. § (2) bekezdésében, 15/A. § (1) bekezdés a) 

pontjában, 15/A. § (4) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, 

a Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 1/2013. (I. 24.) önkormányzati rendelet 59. § (2) bekezdés 5. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése Környezetvédelmi és 

Városfejlesztési Bizottsága és a Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzata Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 1/2013. (I. 24.) önkormányzati rendelet 62. § (2) bekezdés 13. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 

Pénzügyi Bizottsága, valamint 

a gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény 37. § (4) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Hajdú-Bihar Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el:1 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

1. A rendelet hatálya, értelmező rendelkezések 

1. § (1) E rendelet területi hatálya Debrecen Megyei Jogú Város közigazgatási területén a Debrecen 

Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése (a továbbiakban: Önkormányzat) által a helyi 

közutakon, az Önkormányzat tulajdonában álló közforgalom elől el nem zárt magánutakon, tereken, 

parkokban és egyéb közterületeken kijelölt díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területekre 

terjed ki. 

(2) E rendelet tárgyi és személyi hatálya kiterjed valamennyi gépjárműre, valamint ezen 

járművekkel a díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területeket igénybevevő személyekre. 

(3) E rendelet alkalmazásában: 

1. munkaszüneti nap: a munka törvénykönyvéről szóló törvényben meghatározott nap; 

https://njt.hu/jogszabaly/1988-1-00-00#SZ48@BE5
https://njt.hu/jogszabaly/1988-1-00-00#SZ48@BE5
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ16A
https://njt.hu/jogszabaly/1988-1-00-00#SZ8@BE1@POC
https://njt.hu/jogszabaly/1988-1-00-00#SZ8@BE1@POC
https://njt.hu/jogszabaly/1988-1-00-00#SZ9D@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1988-1-00-00#SZ15A@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/1988-1-00-00#SZ15A@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/1988-1-00-00#SZ15A@BE4
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2013-1-SP-1578#SZ59@BE2@PO5
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2013-1-SP-1578#SZ62@BE2@PO13
https://njt.hu/jogszabaly/1999-121-00-00#SZ37@BE4


2. napi bérlet: olyan bérlettípus, mely az I–IV. Zónában található fizető várakozóhelynek a napi 

üzemidő végéig történő használatára jogosít. 

2. A parkolási közszolgáltatás ellátása 

2. § Az Önkormányzat a díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területeken a járművel 

történő várakozási (parkolási) közszolgáltatást a közvetetten 100%-os tulajdonában álló DV Parking 

Korlátolt Felelősségű Társasággal (székhely: 4025 Debrecen, Piac utca 77., cégjegyzékszám: 09–09–

026547, a továbbiakban: Közszolgáltató) kötött közszolgáltatási szerződés útján biztosítja. 

II. Fejezet 

Részletes rendelkezések 

3. A díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területek és kategóriáik kijelölése 

3. § (1) Az Önkormányzat díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területként jelöli ki 

a) az 1. mellékletben megjelölt területeket, valamint 

b) a Bethlen utcai mélygarázs (4026 Debrecen, Bethlen utca 6–8., 10–12.), 

c) a Debreceni Ítélőtábla mélygarázs (4025 Debrecen, Széchenyi utca 22.), 

d) a Halköz-üzletház mélygarázs (4025 Debrecen, Simonffy u. 4–6.), 

e) a Kölcsey Központ mélygarázs (4026 Debrecen, Hunyadi utca 1–3.), 

f) a Nagyerdei mélygarázs (4032 Debrecen, Nagyerdei Park), 

g) a Sas utcai mélygarázs (4024 Debrecen, Sas u. 1.) 

(a továbbiakban a b)–g) pont együtt: Mélygarázsok) területét. 

(2) Az (1) bekezdés a) pontjában megjelölt díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területek – 

az 1. mellékletben foglaltak szerint – a következő díjfizetési kategóriákba tartoznak: 

a) Centrum Zóna, 

b) I. Zóna, 

c) II. Zóna, 

d) III. Zóna, 

e) IV. Zóna 

(a továbbiakban az a)–e) pont együtt: Felszíni Zónák). 

(3) A Felszíni Zónák határait alkotó utcák mindkét oldala a magasabb díjfizetési kategóriába 

tartozik. 

https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#ME1
https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#SZ3@BE1@POB
https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#SZ3@BE1@POA
https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#ME1
https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#SZ3@BE2@POA


4. A díjköteles várakozási időszakok, a fizetendő várakozási díj mértéke 

4. §2 (1) Díjköteles a várakozás a munkaszüneti napok kivételével a Felszíni Zónákban 

a) hétköznapokon 8–18 óra között, 

b) szombaton 8–14 óra között. 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően az I. Zónában a Széchenyi utca 14–16. szám alatt lévő 

területen található felszíni parkolóban, valamint a II. Zónában szombatonként nem kell díjat fizetni a 

várakozásért. 

(3) A Mélygarázsokban az év minden napján 0–24 óráig díjköteles a várakozás. 

(4) Amennyiben jogszabály a naptár szerinti munkarendtől eltérést ír elő, az a díjfizetési 

kötelezettséget nem érinti. 

(5) A díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területek a díjköteles várakozási időszakon 

belül – a 6. alcímben foglaltak kivételével – a 2. mellékletben meghatározott díjak megfizetésével 

vehetők igénybe. 

5. A díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területek használatának feltételei 

5. § (1) A parkolójegyet, valamint a Közszolgáltató által elektronikus formában nem nyilvántartott 

kedvezményes várakozásra jogosító engedélyeket, igazolványokat az érvényesség ellenőrizhetősége 

céljából a jármű első szélvédő üvege mögött, jól látható helyen kell elhelyezni. 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltak be nem tartása, vagy a díjfizetés nélküli várakozás pótdíjfizetési 

kötelezettséget von maga után. 

6. § A díjköteles várakozási területre megváltott bérlet kizárólag az abban megjelölt, a 

Közszolgáltató által elektronikusan nyilvántartott forgalmi rendszámú járművel történő várakozásra 

jogosít. 

7. § (1) A Felszíni Zónák a következő bérlettípusokkal vehetők igénybe: 

a) a Centrum Zónára vásárolt féléves vagy éves bérlettel, amely valamennyi Felszíni Zónában való 

várakozásra is jogosít, 

b) az I. Zónára vásárolt napi, havi, negyedéves, féléves vagy éves bérlettel, amely a Centrum Zóna 

kivételével minden más Felszíni Zónában való várakozásra is jogosít, 

c) a II. Zónára vásárolt napi, havi, negyedéves, féléves vagy éves bérlettel, amely a II–IV. Zónában 

való várakozásra jogosít, 

d) az I. Zónában a Széchenyi utca 14–16. szám alatt lévő területen található felszíni parkolóba 

vásárolt havi bérlettel, amelyből legfeljebb 200 db értékesíthető havonta. 

(2) A havi, negyedéves, féléves bérletek a megjelölt időszak első napjának 0:00 órájától – időszakon 

belüli vásárlás esetén a vásárlás időpontjától – a megjelölt időszakot követő nap 24. órájáig 

érvényesek. 

(3) Az éves bérlet a megváltását követő év január 15. napján 24. óráig érvényes. 

https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#SZ4@BE1
https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#AC6
https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#ME2
https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#SZ5@BE1


(4) A Centrum Zónában parkolójegy vásárlása esetén a díjköteles várakozás megengedett 

leghosszabb időtartama 3 óra. 

8. § (1) A Mélygarázsok a következő bérlettípusokkal vehetők igénybe: 

a) a Kölcsey, a Nagyerdei vagy a Sas utcai mélygarázs igénybevételére jogosító, önállóan 

vásárolható havi bérlettel, 

b) valamennyi Mélygarázs igénybevételére jogosító, a Centrum vagy I. Zónára váltott éves bérlet 

mellé vásárolható Garázs Plusz éves bérlettel. 

(2) A bérletek minden nap 0–24 óráig biztosítanak lehetőséget az egyes mélygarázsok 

igénybevételére azzal, hogy 

a) a havi mélygarázsbérlet a megváltás időpontjától kezdődően az azt követő 30. naptári nap 24. 

óráig, 

b) a Garázs Plusz bérlet a megváltását követő év január 15. napján 24. óráig 

érvényes. 

6. A díjfizetés alól mentesítettek, valamint a kedvezményes várakozásra jogosultak köre, a 

kedvezményes várakozási díj mértéke 

9. § (1) A Felszíni Zónák díjmentesen vehetők igénybe: 

a) a diplomáciai mentességet élvező személyek hatósági jelzéssel ellátott gépjárműveivel, 

b) a figyelmeztető jelzést (sárga villogó) használó kommunális gépjárművekkel, az általuk folytatott 

munkavégzés időtartamára. 

(2) A Felszíni Zónák díjmentesen vehetők igénybe a Közszolgáltató erre a célra létrehozott jármű-

nyilvántartásában szereplő, 

a) a rendőrség debreceni székhelyű szerveinek tulajdonában, üzemben tartásában lévő 

gépjárművekkel, legfeljebb 20 db gépjármű vonatkozásában, 

b) az ügyészség debreceni székhelyű szerveinek tulajdonában, üzemben tartásában lévő 

gépjárművekkel, legfeljebb 5 db gépjármű vonatkozásában, 

c) a bíróság debreceni székhelyű szerveinek tulajdonában, üzemben tartásában lévő gépjárművekkel, 

legfeljebb 15 db gépjármű vonatkozásában, 

d) a Debreceni Közterület Felügyelet tulajdonában, üzemben tartásában lévő gépjárművekkel, 

e) a Debrecen Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalánál foglalkoztatott közterületi ellenőrzési 

feladatokat ellátó személyek hivatali munkaidőben, hivatali célra használt saját tulajdonú vagy 

üzemben tartású gépjárműveivel. 

(3) A Felszíni Zónák területén található bölcsődék, óvodák és általános iskolák főbejáratának 25 

méteres környezetében lévő várakozóhelyek gondozási, nevelési, oktatási időben 8.00 óra és 8.30 óra 

közötti időszakban díjmentesen vehetők igénybe. 



(4) A Felszíni Zónák és a Mélygarázsok díjmentesen vehetők igénybe a Közszolgáltató erre a célra 

létrehozott jármű-nyilvántartásában szereplő önkormányzati és a polgármesteri hivatali tulajdonban 

lévő gépjárművekkel. 

10. § (1) A II. Zónát díjmentesen vehetik igénybe azok, a közúti járművek forgalomba helyezésének 

és forgalomban tartásának műszaki feltételeiről szóló 6/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet 2. § (7) 

bekezdés a) pontjában meghatározott, tisztán elektromos személygépkocsik, amelyek a Közszolgáltató 

erre a célra létrehozott jármű-nyilvántartásában szerepelnek. 

(2) A Közszolgáltató azt a tisztán elektromos személygépkocsit veszi nyilvántartásba, amelynek 

tulajdonosa vagy üzemben tartója debreceni lakóhellyel rendelkezik. A regisztráció az igénylést 

követő év február hó utolsó napjáig tartó időszakra szól, ezt követően meg kell újítani. 

11. § (1)3 A Felszíni Zónán belül lakóhellyel rendelkező természetes személy díjmentesen 

várakozhat 

a) a saját tulajdonú, vagy az üzemben tartásában álló, vagy 

b) a munkáltatójától kizárólagos használatba kapott 

legfeljebb 3,5 tonna össztömegű személygépkocsival és motorkerékpárral azzal, hogy a díjmentesség 

lakcímenként legfeljebb 2 db személygépkocsira vagy 2 db motorkerékpárra, vagy 1 db 

személygépkocsira és 1 db motorkerékpárra vehető igénybe. 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt díjmentesség az érintettet 

a) a lakcímet igazoló hatósági igazolványban lakóhelyként megjelölt közterületen, vagy 

b) az a) pontban foglalt közterületet keresztező vagy az azzal párhuzamos első utcákban 

található felszíni várakozóhely tekintetében illeti meg. 

(3)4 A díjmentességet a Közszolgáltatónál történő regisztrációt követően a lakcímet igazoló hatósági 

igazolvány és a forgalmi engedély, valamint az (1) bekezdés b) pontja esetében a munkáltatói igazolás 

másolatának csatolásával lehet igénybe venni azzal, hogy amennyiben a munkáltató nem tulajdonosa 

vagy üzemben tartója a személygépkocsinak vagy motorkerékpárnak, akkor a munkáltatói igazolással 

együtt be kell nyújtani a munkáltató rendelkezési jogát megalapozó dokumentum másolatát is. 

(4) A díjmentesség az igénylést követő év február hó utolsó napjáig vehető igénybe, ezt követően 

meg kell újítani. 

12. § Az érvényes Debrecen Városkártyával rendelkező személy 1 db, bármely Felszíni Zónára 

váltható havi, negyedéves, féléves vagy éves bérletet 10%-os díjkedvezménnyel vásárolhat meg az 

érvényes forgalmi engedéllyel rendelkező saját tulajdonú vagy üzemben tartású személygépkocsija 

várakoztatására a Közszolgáltatónál történő regisztrációt követően. 

13. § A napi bérlet a Közszolgáltató által a parkoló automatán elhelyezett QR kód alkalmazásával 

10%-os díjkedvezménnyel vásárolható meg. 

14. § (1) Debrecen Megyei Jogú Város egészségügyi alapellátásában működő háziorvosok és házi 

gyermekorvosok a tulajdonukban vagy üzemben tartásukban álló olyan gépjárművekkel, melyek a 

Közszolgáltató erre a célra létrehozott nyilvántartásában szerepelnek, kedvezményes házi-, és házi 

https://njt.hu/jogszabaly/1990-6-20-5E#SZ2@BE7@POA
https://njt.hu/jogszabaly/1990-6-20-5E#SZ2@BE7@POA
https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#SZ11@BE2@POA
https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#SZ11@BE1@POB


gyermekorvos bérlettel vehetik igénybe a Felszíni Zónákat. A díjkedvezmény a háziorvosokat, házi 

gyermekorvosokat 1 db személygépkocsira illeti meg. 

(2) A debreceni illetékességgel rendelkező regionális és területi közigazgatási szervek a Felszíni 

Zónákban található épületeik előtt 25 méteren belül a várakozóhelyeket a gazdálkodó szervezetek és 

más jogi személyek részére szóló, 50%-os díjkedvezménnyel megváltott bérlettel használhatják a saját 

tulajdonú vagy üzemben tartású gépjárművükkel. A díjkedvezmény legfeljebb 5 db gépjárműre illeti 

meg őket. 

7. A Közszolgáltatót terhelő egyes kötelezettségek és feladatok 

15. § (1) A Felszíni Zónák belépési pontjait a közúti közlekedés szabályairól szóló KPM- BM 

együttes rendelet szerinti „Várakozási övezet (zóna)” jelzőtábla és kiegészítő tábla jelöli. 

(2) A díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területeken a Közszolgáltató köteles 

a) a Közszolgáltató nevét és címét, 

b) a várakozási terület díjfizetési kategóriáját, 

c) a várakozási díj összegét és megfizetésének módját, 

d) a pótdíjfizetés szabályait, 

e) a díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási terület őrzésére vonatkozó feltételeket, 

f) a várakozóhelyek használatának rendjét, 

g) az a)–f) pontban foglaltakon túl a Mélygarázsokban a magasságkorlátozást és a közlekedési 

rendnek megfelelő kötelező haladási és elsőbbségadási szabályokra figyelmeztetést 

tartalmazó tájékoztató táblákat elhelyezni. 

(3) A (2) bekezdés szerinti táblák karbantartása és szükség szerinti pótlása a Közszolgáltató feladata. 

III. Fejezet 

Záró rendelkezések 

8. Hatályba léptető rendelkezések 

16. § Ez a rendelet 2025. augusztus 1. napján lép hatályba. 

9. Átmeneti rendelkezések 

17. § A 2025. évre megvásárolt, a díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területek járművel 

történő használatának szabályairól szóló 48/2014. (XI. 27.) önkormányzati rendelet szerinti éves 

a) kiemelt övezeti bérlet valamennyi Felszíni Zónában, 

b) I. övezeti bérlet az I–IV. Zónában, 

c) Garázs Plusz bérlet valamennyi Mélygarázsban 

https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#SZ15@BE2@POA
https://or.njt.hu/eli/735584/r/2024/41/2025-09-01#SZ15@BE2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2014-48-SP-1578


való várakozásra jogosít a bérlet érvényességi ideje alatt. 

10.5 

18. §6 

 


